**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XXXIV. Markgraf Ludwig verpfändet Bürgern zu Arenswalde die Bede des
Dorfes Schönenfeld, am 4. December 1353.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

XXXIII. Markgraf Ludwig überläßt dem Kloster Reiß das Patronat der Pfarrkirche zu Nürnberg, am 6. Juli 1352.

Noverint, quod nos Ludovicus Romanus etc. ob remuneracionem perpetuam omnipotentis dei et in remedium salutare animarum nostre, heredum ac antecesorum nostrorum volentes eiam devotarum nostrarum Abbatisse tociusque conuentus monasterij sanctimonialium ordinis sancti bernardi prope nostram civitatem Retz extra muros paupertatem et inopiam relevare, dedimus, damus presentibus et donamus eisdem jus patronatus seu jus presentandi ad ecclesiam parochialem civitatis nostre Nurenberg cum omnibus juribus, commodis, honoribus et pertinencijs universis, quemadmodum id habuimus et tenuimus, tenendum, habendum ac sine qualibet contradictione nostri ac heredum nostrorum de cetero pacifice possidendum, et cum vacaverit, personam ydoneam ad eam venerabili in christo patri episcopo caminenfi, qui pro tempore fuerit, valeant et possint solum et in solidum libere presentare, Renunciantes nihilominus omni iuri et actioni, que nobis ac heredibus nostris in dictae parochie iuris patronatus compesciunt seu quovismodo competere potuerit in futurum etc. Presentibus Guntero iuniore de Swarzburg, Haffone de Valkenburg, Haffone de Vchtenhagen, militibus, Haffone de poltzin, Johanne de Wedel magistro camere, Veltperg iudice curie, cum ceteris. Datum Berlin, Anno MCCCLII. feria VI. infra octavas beati Ottonis.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 103.

XXXIV. Markgraf Ludwig verpfändet Bürgern zu Arenswalde die Bede des Dorfes Schönfeld, am 4. December 1353.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. Tiloni de Grabow, civi in Arnswalde, fidei nostro dilecto, in XXXVII marcis argentii brandenburg. ex causa mutui obligamur legitime, pro quibus ipsi et suis veris et legitimis heredibus precariam nostram tam denariorum quam frumenti ville Schonenvelt prope Arnswold presentibus obligamus, omni utitate et iure, quo eam habuimus, tam diu tollendam, habendam et pacifice possidendam, donec ipsis in dicto argento fuerit plenarie satisfactum: et omnes literae super quibuslibet debitis, per nos et fratrem Karissimum, illustrem principem Ludovicum seniorem, marchionem Brandenburgensem, eidem date prius ante datum presencium literarum, carere debebunt roboris firmitate. In cuius etc. presentibus Gunthero iuniore comite de Swartzburg, Haffone de Vchtenhagen, Haffone de Valkenburg, Griskone, Gunterberg, lengvelder, militibus, et Mornero protonotario, cum ceteris. Datum Soldin, Anno MCCCLIII., die sancte Barbare virginis.